
No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres NO Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación
CONSORCIADOS

500.000.000,00$                 

No. Objeto Contratante Experiencia general
Valor total del contrato de acuerdo 

con certiticación 
Salarios 
Mínimos 

% Participación
SM X % 

Participación

1
PRESTACION DE SERVICIO BTL, ACTIVACIÓN DE 

CAMPAÑAS PUBLICITAROIAS DEL CONTRATANTE 
EN BOGOTÁ Y EN CUNDINAMARCA.

GRUPO EMPRESARIAL EN 
LINEA S.A.

NO CUMPLE 0,00 100% 0,00

OBSERVACION: El oferente deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto 
se encuentre relacionado con la prestación del servicio en actividades operativas, eventos logísticos relacionados 
con BTL con personal preparado para: promoción, activación, difusión e impulso de los diferentes productos de la 
empresa de licores de Cundinamarca en los diferentes escenarios que sean necesarios para fortalecer las 
actividades comerciales pertinentes al mercado a nivel nacional para impulso de las marcas néctar y ron SantaFé. 
revisada la propuesta, se evidencia que el oferente presenta copia del contrato suscrito con el Grupo Empresa Linea 
S.A, mas no,  certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación del mismo, que permitan evidenciar el 
cumplimiento de las condiciones de ejecucuon del mismo. Adicionalmemte no es posible identificar si el contrato se 
encuentra en ejecucion , siendo contrario a la provision de acreditar experiencia de contratos en ejecucion segun lo 
señalado en la Invitacion Pública.  Por ende dicha experiencia NO CUMPLE.                                                                                                                     

2

REALIZAR O ESTABLECER LA CREACIÓN 
ESTRATEGICA, DESARROLLO Y LOGISTICA DE 

TODAS LAS ACCIONES BTL DE "LA ESCULA DE LA 
PAPA" EN EL MARCO DE LA CAMPAÑA DE 

PROMOCIÓN AL CONSUMO DE PAPA, CUYO 
OBJETIVO ES CAPACITAR AL CONSUMIDOR DE 

PAPA EN SUS DISTINTAS RECETAS Y MOMENTOS 
DEL CONSUMO DEL DÍA Y FOMENTAR EL 

CONSUMO PER CÁPITA DE PAPA EN FRESCO DE 
PRODUCCIÓN COLOMBIANO

FEDEPAPA CUMPLE  $                                   330.000.000,00 253,85 100% 253,85

3
CONTRATACION DEL SERVICIO DE APOYO 

LOGISTICO PARA LA REALIZACIÓN PARA LA 
ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS 

TERMINAL DE 
TRANSPORTE S.A

CUMPLE  $                                      24.050.000,00 16,90 100% 16,90

0,00

$ 385.408.450

270,75 OBSERVACION: La sumatoria de los valores de las experiencias expresada en salarios minimos no cumple con el 
100% del presupuesto exigido por la Entidad                                                                                            

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE NO CUMPLE

La ponderación de las propuestas se hará únicamente a las ofertas que hayan sido evaluadas como 
“HABILITADAS”. Teniendo en cuenta que la oferta presentada por GRUPO ARMAR S.A.S no  se 

encuentra habilitada no se estableceran los criterios de ponderacion de misma. 
OBSERVACION FACTORES DE PONDERACION 

TOTAL SMMLV

EXPERIENCIA ACREDITADA 

Numero de Contrato 

NO TIENE NUMERO DE 
CONTRATO

NO TIENE NUMERO DE 
CONTRATO

OBSERVACIONES 

007 DE 2024

PRESUPUESTO OFICIAL
Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 351,25

Consorciado 3

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

Requerimiento de Experiencia

El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la prestación de servicios de una 
Agencia BTL descritos en el alcance técnico del proceso. Para ello, el oferente deberá relacionar en el FORMATO No. 8 EXPERIENCIA hasta de CINCO (5) contratos que 

sumen el valor del presupuesto del presente proceso, es decir, QUINIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE ($500.000.000) Incluido IVA, incluido impuesto al timbre, 
anexando las respectivas certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación, cuya sumatoria sea igual o superior al cien por ciento del presupuesto oficial de este 

proceso.

Uno (1) de los contratos acreditados, deberá haber sido celebrado con una entidad pública, o empresa industrial y comercial del estado.  

Oferente: GRUPO ARMAR SAS 

Oferente individual o Consorciado 1

Consorciado 2

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA
1. DATOS DEL PROCESO

INVITACION ABIERTA 002-2025

OBJETO:
CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, ACTIVACION, 

DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA FORTALECER LAS ACTIVIDADES 
COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON SANTAFE.



No. Proceso

Objeto

OFERENTE EVALUADO: GRUPO ARMAR S.A.S

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

JUAN PABLO CORTÉS URQUIJO

Profesional en Administración de Empresas o áreas afines o 
Técnica o tecnológica profesional en logística para la 

producción de eventos o áreas afines.

PERFIL: ADMINISTRADOR DE EMPRESAS    - 
UNIVERSIDAD DE UNIVERSIDAD DE LA SABANA - 

MAYO 2000             CUMPLE  
61-64

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en gestión 
operativa de eventos como Director o Coordinador de

proyectos o eventos (Gerencia Operativa)

PERFIL: DIRECTOR COMERCIAL                            
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  

GRUPO ARMAR S.A.S                                          
TIEMPO DE EXPERIENCIA:  15 AÑOS                                    

CUMPLE

61

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en gestión 
operativa de eventos como Director o Coordinador de

proyectos o eventos (Gerencia Operativa)

PERFIL: DIRECTOR FINANCIERO Y 
ADMINISTRATIVO                            EMPRESA 
QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :     MEIKO 

S.A.S.                                                                 
TIEMPO DE EXPERIENCIA:  4 AÑOS                                    

CUMPLE  

62

MARIBEL MUÑOZ RODRIGUEZ

 Profesional en Administración de Empresas o áreas afines o 
Técnica o Tecnológica profesional en logística
para la producción de eventos o áreas afines

PERFIL: TECNOLOGA PUBLICISTA Y 
COMUNICADORA SOCIAL                                        

CUMPLE  
65

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en gestión 
operativa de eventos como Director o Coordinador de 

proyectos
o eventos (Gerencia Operativa) 

PERFIL: EJECUTIVO DE CUENTA                              
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :   

G.RUPO ARMAR S.A.S                                                      
TIEMPO DE EXPERIENCIA:   7 AÑOS                                    

CUMPLE  

66

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en gestión 
operativa de eventos como Director o Coordinador de 

proyectos
o eventos (Gerencia Operativa) 

PERFIL: CORDINADORA COMERCIAL 
OUTSOURCING PARA PHILLIPS MORRIS 

INTERNATIONAL- COLTABACO                                         
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :     

MANPOWER PROFESSIONAL                                                                    
TIEMPO DE EXPERIENCIA:  1  AÑO Y 3 MESES                                    

CUMPLE  

67

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en gestión 
operativa de eventos como Director o Coordinador de 

proyectos
o eventos (Gerencia Operativa) 

PERFIL: EJECUTIVA DE CUENTA                             
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  

MARKETING SERVICES DE COLOMBIA                                                     
TIEMPO DE EXPERIENCIA:  2  AÑOS Y 5 

MESES                                    CUMPLE  

68

SEBASTIAN BUITRAGO

Profesional en Comunicación Social y/o
Periodismo 

PERFIL PROFESIONAL  -  COMUNICACIÓN 
SOCIAL- PERIODISMO

 CUMPLE  
72

Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: DIRECTOR DE MERCADEO                              
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  
FONDO NACIONAL DE FOMENTO DE LA PAPA 

FEDEPAPA
     TIEMPO DE EXPERIENCIA: 11 MESES                                    

CUMPLE  

71

Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: DIRECTOR CAMPAÑA DE CONSUMO 
DE PAPA                          

 EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  
FONDO NACIONAL DE FOMENTO DE LA PAPA 

FEDEPAPA
     TIEMPO DE EXPERIENCIA: 11 MESES                                    

CUMPLE  

71

Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: DIRECTOR GENERAL                           
 EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  

JB AGENCY
     TIEMPO DE EXPERIENCIA: 3 AÑOS                                  

CUMPLE  

71

Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: DIRECTOR PROYECTOS                           
 EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA : 

GRAFITECK
     TIEMPO DE EXPERIENCIA: 1 AÑO 10 

MESES                                 CUMPLE  

71

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

DANIEL JOSÉ SIMIK DEL OLLO 

Profesional en Ingeniería, Ingeniería Electrónica, Ingeniero de 
Sonido o a fines

PERFIL PROFESIONAL: INGENIERO 
ELECTRONICO  INSTITUTO UNIVERSITARIO DFE 

TECNOLOGIA           CUMPLE  
73

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho
años en la instalación y manejo de sistemas de

sonido, iluminación y equipos de energía.

PERFIL: TECNICO ELECTRONICO. INSTALACIÓN 
DE EQUIPOS Y MANTENIMIENTO                            

EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  
REPRECLINLAB C.A.                                                         

TIEMPO DE EXPERIENCIA: 7  MESES                                   
CUMPLE  

74

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho
años en la instalación y manejo de sistemas de

sonido, iluminación y equipos de energía.

PERFIL: DIRECTOR DE PLANTA- ENCARGADO 
DEL TALLER DE PRODUCCIÓN Y CENTRO DE 
NEGOCIOS                         EMPRESA QUE 

CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  
MILLENIUMPARK TECHNOLOGY C.A                                                           
TIEMPO DE EXPERIENCIA: 4 AÑOS                                    

CUMPLE  

74

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho
años en la instalación y manejo de sistemas de

sonido, iluminación y equipos de energía.

PERFIL: DIRECTOR GENERAL                             
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  

INTELIGENCIA ARTIFICIAL SIMIK C.A                                                       
TIEMPO DE EXPERIENCIA: 3 AÑOS 7 MESES                                    

CUMPLE  

74

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho
años en la instalación y manejo de sistemas de

sonido, iluminación y equipos de energía.

PERFIL: TECNICO EN MANTENIMIENTO DE 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ATRACCIONES                            
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  

ADVENTURE CITY CURAZAO                                                      
TIEMPO DE EXPERIENCIA:  9 AÑOS                                    

CUMPLE  

74

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso
INVITACION ABIERTA 008- 2025

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: 
PROMOCION, ACTIVACION, DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS 

PARA FORTALECER LAS ACTIVIDADES COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON SANTAFE.

PRODUCTOR TECNICO DE EVENTOS

COORDINADOR ADMINISTRATIVO

RECURSO HUMANO ADICIONAL NECESARIO PARA LA EJECUCION
1

DIRECTORA OPERATIVA

COORDINADOR DE EVENTOS



No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres NO Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

500.000.000,00$               

No. Objeto Contratante Experiencia general
Valor total del contrato de 
acuerdo con certiticación 

Salarios 
Mínimos 

% Participación
SM X % 

Participación

1

PRESTACION DE SERVICIO PARA LA 
ORGANIZACIÓN DESARROLLO, APOYO TÉCNICO Y 

LOGISTICO PARA LA REALIZACIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES INCLUIDAS DENTRO DE LOS 

PLANES DE MARCA Y ESTRATEGIAS DE 
MARKETING BTL, PLANEACIÓN, PRODUCCION Y 
EJECUCIÓN DE EVENTOS, ACTIVACIONES BTL Y 

EXPERIENCIAS DE MARCA CONCEPTUALIZACIÓN 
Y DISEÑO DE ESTRATEGIAS, MONTAJE Y 
OPERACIÓN DE EVENTOS, PRODUCCIÓN 

AUDIOVISUAL, GESTIÓN DE TALENTO HUMANO, 
COORDINACIÓN LOGISTICA Y CUALQUIER OTRA 

ACCIÓN REQUERIDA PARA LA EFECTIVA 
REALIZACIÓN DEL PROYECTO. 

AMBAR HOUSE S.A.S CUMPLE  $                                300.000.000,00 258,62 100% 258,62

2

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA 
PLANIFICACIÓN, PRODUCCIÓN Y EJECUCIÓN DE 

EVENTOS, ACTIVACIONES BTL Y EXPERIENCIAS DE 
MARCA, INCLUYENDO DOPORTE TÉCNICO Y 

LOGISTICO, DISEÑO ESTRATGICO, PRODUCCIÓN 
AUDIO VISUAL, GESTIÓN DE TALENTO Y 

COORDINACIÓN OPERATIVA, SEGÚN LOS 
REQUERIMIENTOS DEL PROYECTO. 

INVERSIONES TRIPLE M 
S.A.S

CUMPLE  $                                200.000.000,00 200,00 100% 200,00

3

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL APOYO 
LOGISTICO PARA LA ORGANIZACIÓN DIGITAL, 

DESARROLLO Y APOYO TÉCICO PARA LA 
REALIZACIÓN DEL CONGRESO VIRTUAL DE AGUA 
POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO, AGUA PARA 

EL PROGRESO DE EMPRESAS PÚBLICAS DE 
CUNDINAMARCA S.A. E S.P, LA RENDICIÓN DE 

CUENTAS A LA CIUDADANIA Y EL 
FORTALECIMIENTO DE LA DE LA CULTURA 

ORGANIZACIONAL DE RESPONSABILIDAD EN 
RENDIR CUENTAS. 

EMPRESAS PUBLICAS DE 
CUNDINAMARCA

CUMPLE  $                                  18.683.000,00 20,56 100% 20,56

479,18

OBSERVACION FACTORES DE PONDERACION 

La ponderación de las propuestas se hará únicamente a las ofertas que hayan sido evaluadas como 
“HABILITADAS”. Teniendo en cuenta que la oferta presentada por BPM LIGHT AND SOUND 

PRODUCCIONES SAS NO se encuentra HABILITADA no se determinan los criterios ponderables de la 
oferta. 

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE 

EPC-PS-356-2020

TOTAL SMMLV

OBJETO:

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA
1. DATOS DEL PROCESO

INVITACION ABIERTA 008- 2025
CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, ACTIVACION, 

DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA FORTALECER LAS ACTIVIDADES 
COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON SANTAFE.�����

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE
Oferente:

Oferente individual o Consorciado 1

Consorciado 2

BPM LIGTH AND SOUND PRODUCCIONES SAS

Consorciado 3

001-2021-2022-TRM-BTL

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

EXPERIENCIA  ACREDITADA 

AMH-03-24 2022 - 03-2023 PSBTL

El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la prestación de servicios de una 
Agencia BTL descritos en el alcance técnico del proceso. Para ello, el oferente deberá relacionar en el FORMATO No. 8 EXPERIENCIA hasta de CINCO (5) contratos que 

sumen el valor del presupuesto del presente proceso, es decir, QUINIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE ($500.000.000) Incluido IVA, incluido impuesto al timbre, 
anexando las respectivas certificaciones de cumplimiento o actas de liquidación, cuya sumatoria sea igual o superior al cien por ciento del presupuesto oficial de este 

proceso.

Uno (1) de los contratos acreditados, deberá haber sido celebrado con una entidad pública, o empresa industrial y comercial del estado.  

PRESUPUESTO OFICIAL

Experiencia general:

Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 351,25

Numero de Contrato 



No. Proceso

Objeto

OFERENTE EVALUADO: BPM LIGHT AND SOUND PRODUCCIONES SAS

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

ANDRES DUQUE ARCILA

Profesional en Administración de Empresas o áreas afines o 
Técnica o tecnológica profesional en logística para la 

producción de eventos o áreas afines.

PERFIL: ADMINISTRADOR DE EMPRESAS    - 
UNIVERSIDAD DE UNIVERSIDAD CES            

CUMPLE  
48

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en gestión 
operativa de eventos como Director o Coordinador de

proyectos o eventos (Gerencia Operativa)

PERFIL: COORDINADOR DE PROYECTOS                           
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA : 
BPM LIGHT AND SOUND PRODUCCIONES SAS                                          
TIEMPO DE EXPERIENCIA:  3 AÑOS 9 MESES                                                                          

NO CUMPLE  

50
ES PROFESIONAL DESDE EL AÑO 2021 POR LO TANTO NO CUMPLE  CON EL TIEMPO MINIMO DE 

EXPERIENCIA REQUERIDO NO CUMPLE 

OMAR GUILLERMO BELTRAN CASAS

 Profesional en Administración de Empresas o áreas afines o 
Técnica o Tecnológica profesional en logística
para la producción de eventos o áreas afines

PERFIL: CONTADOR PUBLICO- UNIVERSIDAD 
CENTRAL                                                                    
CUMPLE  

54-75

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en gestión 
operativa de eventos como Director o Coordinador de 

proyectos
o eventos (Gerencia Operativa) 

PERFIL: COORDINADOR DE OPERATIVO                           
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA : 
BPM LIGHT AND SOUND PRODUCCIONES SAS                                          
TIEMPO DE EXPERIENCIA:  8 AÑOS 9 MESES      

CUMPLE                                                                       

55

SARA EDITH VEGA CHAVES

Profesional en Comunicación Social y/o
Periodismo 

PERFIL PROFESIONAL  -  COMUNICADORA 
SOCIAL Y PERIODISMO- FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES

 CUMPLE  

58-61

Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: COORDINADOR DE EVENTOS                           
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA : 
BPM LIGHT AND SOUND PRODUCCIONES SAS                                          
TIEMPO DE EXPERIENCIA:  8 AÑOS 9 MESES                                                                         

CUMPLE  

62

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

HERNAN GOMEZ COGOLLOS

Profesional en Ingeniería, Ingeniería Electrónica, Ingeniero de 
Sonido o a fines

PERFIL PROFESIONAL: INGENIERIA DE 
SISTEMAS                                                                
CUMPLE  

65

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho
años en la instalación y manejo de sistemas de

sonido, iluminación y equipos de energía.

PERFIL: PRODUCTOR TÉCNICO DE EVENTOS                          
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA : 
BPM LIGHT AND SOUND PRODUCCIONES SAS                                          

TIEMPO DE EXPERIENCIA:  2 AÑOS 11 MESES                                                                          
NO CUMPLE  

67
ES PROFESIONAL DESDE EL AÑO 2022 POR LO TANTO NO CUMPLE  CON EL TIEMPO MINIMO DE 

EXPERIENCIA REQUERIDO NO CUMPLE 

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

RECURSO HUMANO ADICIONAL NECESARIO PARA LA EJECUCION

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso
INVITACION ABIERTA 008- 2025

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: 
PROMOCION, ACTIVACION, DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN 

NECESARIOS PARA FORTALECER LAS ACTIVIDADES COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON SANTAFE.

1

COORDINADOR ADMINISTRATIVO

DIRECTORA OPERATIVO

COORDINADOR DE EVENTOS

PRODUCTOR TECNICO DE EVENTOS

RECURSO HUMANO ADICIONAL NECESARIO PARA LA EJECUCION



No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres NO Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

500.000.000,00$                

No. Objeto Contratante Experiencia general
Valor total del contrato de acuerdo 

con certiticación 
Salarios 
Mínimos 

% Participación
SM X % 

Participación

1

PRESTAR LOS SERVICIOS INTEGRALES DE APOYO 
LOGISTICO Y DE PROMOCIÓN INSTITUCIONAL A 

MONTO AGOTABLE REQUERIDOS PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN 

INSTITUCIONAL LOCAL, EN TODOS LOS ESPACIOS, 
EVENTOS Y ACTIVIDADES QUE REALICE EL FONDO 

DE DESARROLLO LOCAL DE ENGATIVA PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN DE LA 

ADMINISTRACIÓN LOCAL. 

ALCALDIA LOCAL DE 
ENGATIVA

CUMPLE  $                                         24.500.000 27,91 100% 27,91

2

PRESTAR LOS SERVICIOS LOGISTICOS Y COMO 
OPERADOR BTL, ATL, DIFUSIÓN, PROMOCIÓN, 
IMPULSO Y ACTIVACIÓN DE MARCA, A NIVEL 

NACIONAL CON CONTENIDOS DIGITALES 
MATERIAL OPO, PERSONAL Y DEMÁS ASPECTOS 

PARA LA CORRECTA PROMICIÓN. 

MARKETING GROUP CL 
S.A.S.

CUMPLE  $                                 570.325.229,00 438,71 100% 438,71

0,00

466,62

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA

1. DATOS DEL PROCESO
INVITACION ABIERTA 008-2025

OBJETO:
CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, ACTIVACION, DIFUSION 

E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA FORTALECER LAS ACTIVIDADES COMERCIALES 
PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON SANTAFE.

Oferente: PEOPLE SECURITY SAS

Oferente individual o Consorciado 1

Consorciado 2

PRESUPUESTO OFICIAL

Consorciado 3

3. AVAL DE LA PROPUESTA (Capítulo II, Numeral 2.1)
¿La propuesta está avalada por un ingeniero civil?

¿Incluye copia matricula profesional?
Observaciones AVAL:

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 
Requerimiento de Experiencia El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la prestación de servicios de una 

OBSERVACIONES 

Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 351,25

Numero de Contrato 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

161 de 2020

NO TIENE NUMERO DE 
CONTRATO

TOTAL SMMLV
CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE 

OBSERVACION FACTORES DE PONDERACION 
La ponderación de las propuestas se hará únicamente a las ofertas que hayan sido evaluadas como 

“HABILITADAS”. Teniendo en cuenta que la oferta presentada por PEOPLE SECURITY SAS no se 
encuentra habilitadano se establecer el criterio de ponderacion de la oferta. 



No. Proceso

Objeto

OFERENTE EVALUADO: PEOPLE SECURITY S.A

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

CATHERINE ASTRID MORENO BUITRAGO

Profesional en Administración de Empresas o áreas afines o 
Técnica o tecnológica profesional en logística para la producción 

de eventos o áreas afines.

PERFIL: 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA
2009

CUMPLE  

38

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en gestión 
operativa de eventos como Director o Coordinador de 

proyectos o eventos (Gerencia Operativa)

PERFIL: 
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :                                           

TIEMPO DE EXPERIENCIA:     

NO CUMPLE  

El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, la Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en 
gestión operativa de eventos como Director o Coordinador de proyectos o eventos (Gerencia Operativa) del 
perfil: "COORDINADOR ADMINISTRATIVO". Con base a lo anterior, en los documentos anexos de la propuesta 

que hace llegar dicho oferente, no se encuentra relacionado ninguna experiencia con la cual se pueda 
acreditar el perfil en mención, por lo cual, NO CUMPLE.

CESAR AUGUSTO LOMBANA

 Profesional en Administración de Empresas o áreas afines o 
Técnica o Tecnológica profesional en logística
para la producción de eventos o áreas afines

PERFIL:
ADMINISTRADOR LOGISTICO    

ESCUELA DE LOGISTICA DEL EJERCITO 
NACIONAL

2016

CUMPLE  

31

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en gestión 
operativa de eventos como Director o Coordinador de 

proyectos o eventos (Gerencia Operativa) 

PERFIL: 
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA:                                                    

TIEMPO DE EXPERIENCIA: 

NO CUMPLE  

El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, la Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en 
gestión operativa de eventos como Director o Coordinador de proyectos o eventos (Gerencia Operativa)  del 
perfil: "DIRECTOR OPERATIVO". Con base a lo anterior, en los documentos anexos de la propuesta que hace 

llegar dicho oferente, no se encuentra relacionado ninguna experiencia con la cual se pueda acreditar el 
perfil en mención, por lo cual, NO CUMPLE.

JYNA PAOLA HOYOS HERNANDEZ

Profesional en Comunicación Social y/o
Periodismo 

PERFIL PROFESIONAL:
COMUNICADORA SOCIAL

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA SAN ALFONSO
2019

 CUMPLE  

33

Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: 
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA:

     TIEMPO DE EXPERIENCIA:   

NO CUMPLE  

OBSERVACION: El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, la Experiencia certificada no inferior a (5) 
cinco años en gestión administrativa (Control de presupuesto – facturación – Gestión Documental) del perfil: 
"COORDINADOR DE EVENTOS". Con base a lo anterior, en los documentos anexos de la propuesta que hace 

llegar dicho oferente, no se encuentra relacionado ninguna experiencia con la cual se pueda acreditar el 
perfil en mención, por lo cual, NO CUMPLE.

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

MATEO GOMEZ OSORIO 

Profesional en Ingeniería, Ingeniería Electrónica, Ingeniero de 
Sonido o a fines

PERFIL PROFESIONAL: 
INGENIERO DE SONIDO

UNIVERSIDAD SAN BUENAVENTURA
CUMPLE  

36

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho
años en la instalación y manejo de sistemas de

sonido, iluminación y equipos de energía.

PERFIL:                           
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA:

           TIEMPO DE EXPERIENCIA:

NO CUMPLE  

El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, la experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en la 
instalación y manejo de sistemas de sonido, iluminación y equipos de energía del perfil: "PRODUCTOR 

TECNICO DE EVENTOS". Con base a lo anterior, en los documentos anexos de la propuesta que hace llegar 
dicho oferente, no se encuentra relacionado ninguna experiencia con la cual se pueda acreditar el perfil en 

mención, por lo cual, NO CUMPLE

COORDINADOR ADMINISTRATIVO

DIRECTOR OPERATIVO

COORDINADOR DE EVENTOS

PRODUCTOR TECNICO DE EVENTOS

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 
Datos del proceso

INVITACION ABIERTA 008- 2025

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, 
ACTIVACION, DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA 

FORTALECER LAS ACTIVIDADES COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON SANTAFE.

1
RECURSO HUMANO ADICIONAL NECESARIO PARA LA EJECUCION



No. PROCESO

Mipyime SI Emprendimiento Mujeres NO Participación 100,00%
Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

Mipyime N/A Emprendimiento Mujeres N/A Participación

CONSORCIADOS

500.000.000,00$                

No. Objeto Contratante Experiencia general
Valor total del contrato de acuerdo 

con certiticación 
Salarios 
Mínimos 

% Participación
SM X % 

Participación

1

LA PRESENTACION DE SERVICIOS DE OPERADOR 
LOGISTICO PARA LA REALIZACION DE LAS 
ACTIVIDADES OPERATIVAS LOGISTICAS Y 

ASISTENCIALES REQUERIDAS A NIVEL NACIONAL 
Y/O INTERNACIONAL QUE EN EJERCICIO DE SUS 

FUNCIONES DEBE ATENDER  EL SEÑOR 
COMANDANTE DEL EJERCITO 

APOYO LOGISTICO CUMPLE  $                                    2.250.000.000 3263,45 100% 3.263,45

0,00

3.263,45

2. IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE

EVALUACIÓN CRITERIOS TECNICOS HABILITANTES Y DE EXPERIENCIA

1. DATOS DEL PROCESO
INVITACION ABIERTA 008-2025

OBJETO:
CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, ACTIVACION, DIFUSION 

E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA FORTALECER LAS ACTIVIDADES COMERCIALES 
PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON SANTAFE.

Oferente: SOLUCIONES INTEGRALES HC 

Oferente individual o Consorciado 1

Consorciado 2

Consorciado 3

4. EXIGENCIA MÍNIMA DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 
Requerimiento de Experiencia El OFERENTE deberá acreditar con su propuesta, experiencia en la ejecución de contratos cuyo objeto se encuentre relacionado con la prestación de servicios de una 

PRESUPUESTO OFICIAL
Presupuesto oficial Presupuesto expresado en SMMLV 307.97

Numero de Contrato 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

082-ILCE-2016

OBSERVACIONES 

TOTAL SMMLV
CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE 

OBSERVACION FACTORES DE PONDERACION 

La ponderación de las propuestas se hará únicamente a las ofertas que hayan sido evaluadas como 
“HABILITADAS”. Teniendo en cuenta que la oferta presentada por SOLUCIONES INTEGRALES HC no se 

encuentra habilitada en la totalidad de requisitos habilitantes No se establecen los criterios de 
ponderacion .



No. Proceso

Objeto

OFERENTE EVALUADO: SOLUCIONES INTEGRALES HC 

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

HECTOR FERNANDO GARCIA MONTOYA

Profesional en Administración de Empresas o áreas afines o 
Técnica o tecnológica profesional en logística para la 

producción de eventos o áreas afines.

PERFIL: ADMINISTRADOR DE EMPRESAS - 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA  - 

DICIEMBRE 2010                                                                               
CUMPLE  

115-121

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en gestión 
operativa de eventos como Director o Coordinador 

proyectos o eventos (Gerencia Operativa)

PERFIL: DIRECTOR EMPRESA QUE CERTIFICA LA 
EXPERIENCIA :  SOLUCIONES INTEGRALES HC                                           

TIEMPO DE EXPERIENCIA:  10 AÑOS                                    
CUMPLE  

117-118

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en gestión 
operativa de eventos como Director o Coordinador 

proyectos o eventos (Gerencia Operativa)

PERFIL: DIRECTOR NACIONAL DE INSPECCIONES DE 
SEGURIDAD EMPRESA QUE CERTIFICA LA 
EXPERIENCIA :     BRINKS DE COLOMBIA                                                      

TIEMPO DE EXPERIENCIA:  5 AÑOS                                    

118

MARIA ALEJANDRA CHAVARRO PERDOMO 

 Profesional en Administración de Empresas o áreas afines o 
Técnica o Tecnológica profesional en logística
para la producción de eventos o áreas afines

PERFIL: ADMINISTRACION EN SEGURIDAD Y SALU EN EL 
TRABAJO - UNIVERSIDAD MINUTO DE DIOS - 2020                                                                               

CUMPLE  
123-125

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en gestión 
operativa de eventos como Director o Coordinador de proyectos

o eventos (Gerencia Operativa) 

PERFIL: EJECUTIVO DE CUENTA                              
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  

SOLUCIONES INTEGRALES HC                                                       
TIEMPO DE EXPERIENCIA:   8 AÑOS                                    

CUMPLE  

123

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en gestión 
operativa de eventos como Director o Coordinador de proyectos

o eventos (Gerencia Operativa) 

PERFIL: GERENTE DE EVENTOS                               
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA : IISAM 

SAS                                                        TIEMPO DE 
EXPERIENCIA:  1  AÑO                                    CUMPLE  

123

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho años en gestión 
operativa de eventos como Director o Coordinador de proyectos

o eventos (Gerencia Operativa) 

PERFIL: AUXILIAR ADMINISTRATIVA Y COORDINADORA 
LOGISTICA                              EMPRESA QUE 

CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  FUERZA ELITE OP SAS                                                    
TIEMPO DE EXPERIENCIA:  1 AÑO Y 4 MESES                                    

CUMPLE  

123

KAROL YESENIA MEDINA GIL 

Profesional en Comunicación Social y/o
Periodismo 

PERFIL PROFESIONAL  -  COMUNICADORA SOCIAL Y 
PERIODISTA - CORPORACION UNIVERSITARIA DEL META 

 CUMPLE  
128

Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: COORDINADORA DE EVENTOS                               
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  

SOLUCIONES HTL 
     TIEMPO DE EXPERIENCIA: 9 AÑOS                                    

CUMPLE  

129

Experiencia certificada no inferior a (5)
cinco años en gestión administrativa

(Control de presupuesto – facturación –
Gestión Documental)

PERFIL: COMMUNITY MANAGER                           
 EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  

SOLUCIONES HTL 
     TIEMPO DE EXPERIENCIA: 3 AÑOS                                  

CUMPLE  

129

PERFIL CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES 

DIEGO FERNANDO PERDOMO SERRANO 

Profesional en Ingeniería, Ingeniería Electrónica, Ingeniero de 
Sonido o a fines

PERFIL PROFESIONAL: INGENIERO INDUSTRIAL - 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL HUILA - CORHUILA                                                              

CUMPLE  
137-139

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho
años en la instalación y manejo de sistemas de

sonido, iluminación y equipos de energía.

PERFIL: PRODUCTOR TENICO DE EVENTOS                           
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  

SOLUCIONES HC                                                          
TIEMPO DE EXPERIENCIA: 6  AÑOS                                   

CUMPLE  

137

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho
años en la instalación y manejo de sistemas de

sonido, iluminación y equipos de energía.

PERFIL: TECNOLOGO DE CAMPO                          
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  

CONSTRUCOL SAS                                                            
TIEMPO DE EXPERIENCIA: 1 AÑO                                    

CUMPLE  

137

Experiencia certificada no inferior a (8) ocho
años en la instalación y manejo de sistemas de

sonido, iluminación y equipos de energía.

PERFIL: AUXILIAR DE ASISTENCIA EN TIERRA                              
EMPRESA QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA :  LASA 

SAS                                                                 TIEMPO DE 
EXPERIENCIA: 1 AÑO                                    CUMPLE  

137

RECURSO HUMANO ADICIONAL NECESARIO PARA LA EJECUCION

COORDINADOR ADMINISTRATIVO

DIRECTORA OPERATIVA DE EVENTOS 

COORDINADOR DE EVENTOS

INGENIERO DE PRODUCCION TECNICO DE EVENTOS 

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS 

Datos del proceso
INVITACION ABIERTA 008- 2025

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES OPERATIVAS, EVENTOS LOGISTICOS RELACIONADOS CON BTL CON PERSONAL PREPARADO PARA: PROMOCION, 
ACTIVACION, DIFUSION E IMPULSO DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS DE LA EMPRESA DE LICORES DE CUNDINAMARCA EN LOS DIFERENTES ESCENARIOS QUE SEAN NECESARIOS PARA FORTALECER LAS 

ACTIVIDADES COMERCIALES PERTINENTES AL MERCADO A NIVEL NACIONAL PARA IMPULSO DE LAS MASRCAS NECTAR Y RON SANTAFE.

1

JONATHAN RAMIREZ
SUBGERENTE COMERCIAL

Paula Hidalgo
Línea


